
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Средня» общеобразовательная школа №13

<•• *•**?■-:

Приказ
■%'. * К :  *-'г - v  Ц Д

29. 04.2024 г. №137

Об определении перечня учебников и учебных пособий, 
используемых в МБОУ СОЩ №13 в 2024/2025 учебном году

В связи с вступлением в силу Федерального закона № 371-ФЗ от 24 сентября 2022г. 
внесены изменения в пункт 1 части 4. статьи 18 закона об образовании, согласно которым 
организации, используют учебники и разработанные в комплекте с ними учебные пособия 
из числа входящих в ФПУ от 21 сентября 2022 г. №858 и сохранит силу действующий 
Перечень организаций, осуществляющих выпуск учебных пособий образовательных 
программ начального общего, основного общего, среднего общего образования 
(утверждён приказом Минобрнауки России от-9 июня 2016 г. №699)

«Об утверждении перечня учебников, допущенных к использованию при реализации 
имеющих государственную аккредитацию образовательных программ начального общего, 
основного общего, среднего общего образования организациями, осуществляющими 
образовательную деятельность» и в целях обеспечения учащихся учебниками и учебными 
пособиями в 2024/2025 учебном году

Приказываю:

1. Утвердить перечень учебников и учебных пособий на 2024-2025 учебный год
(Приложение№1) . к: ;i: -ь > ■■ ■■ ■ ; ■ П

2. Гуря М.П., педагогу-библиотекарю обеспечить укомплектование библиотечного 
фонда печатными и (или) электронными учебными изданиями (включая учебники 
и учебные пособия) по всем входящим в реализуемые основные образовательные 
программы учебным предметам.

3. Рыжкову А.О., учителю информатики,'разместить настоящий приказ на 
официальном сайте школы в сети Интернет.

4.

5.

Педагогическим работникам запрещается организовывать приобретение учебников 
и учебных пособий на родительские средства.
Контроль за использованием учебников и (или) учебных пособий согласно 
утверждённому перечню при реализации образовательных программ возложить на 
заместителя директора по УР Иваненко Т.Д. в классах начальной школы и классах 
для детей с ЗПР, на заместителя директора по УР Горбунова Е.В. в 5-11 классах 
(кроме классов с ЗПР)

Директор МБОУ СОШ №13 

С приказом ознакомь 

Горбунов Е.В.

Гуря М.П.

Иваненко Т.Д.

Рыжков А.О.

Г.Г. Шакула


		8-(3435)-978-466
	2024-05-13T18:40:46+0500
	Н.Тагил, ул. Щорса д.8
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 13
	Копия верна. МБОУ СОШ №13




